no projeto manifestação do Executivo Municipal, apresentada em resposta à questionamento da

Comissão de Justiça, Legislação e Redação da Câmara Municipal, informando que o Município

deixará de arrecadar, com a aprovação dessa proposta, aproximadamente R$ 111.000,00 (cento

e onze mil reais) observada a média da arrecadação nos últimos exercícios, no entanto indica

que adotou, desde o início do mandato, medidas de compensação que prestam à justificar essa

queda de arrecadação, cumprindo o que determina a Lei de Responsabilidade Fiscal.